Petitione, pretension. *Sublevatus*, ayudado. *Interpellat*, corta, interrumpe su plática diciendo. *Maleficii causâ*, con mala intencion. *Factione paucorum*, por el partido de algunos. *Vindicare*, restituir á su libertad. *Reliquis ad suam spem*, en lugar de *spem reliquorum*, que serviría de consuelo á la esperanza de los demás. *Durius consulere cogantur*, que no están lejos de desesperarse.

XII. *Ubi illuxit*, luego que amaneció. *Producit ad se*, que los lleven á su presencia. *Decurionum*, capitanes. *A contumeliis convicisque militum*, prohíbe que los soldados los afronten y sonoren. *Pauca apud eos loquitur*, les dice en breves palabras cuán mal habían correspondido y cuán á las claras. *Pro suis*, á los grandes beneficios que les había hecho. *Sextertiū sexages*, setenta mil sestercios. *In publicum*, en depósito público. *Ne continentior*, para que no le tuviesen por menos contenido en materia de interés, que en, etc. *In stipendum*, para el prest de la tropa. *Sacramentum apud se dicere*, que bagan juramento en su pre-

cere jubet, atque eo die castra movet, justumque iter conficit. Septem omnido dies ad Corfinium commoratus, et per fines Marrucinorum, Frentanorum, Larinatum in Apuliam pervenit. Pompeius, iis rebus cognitis quæ erant ad Corfinium gestæ, Luceriā proficiscitur Canusium, atque inde Brundusium. Copias undique omne ex novis delectibus ad se cogi jubet. Servos, pastores armat, atque his equos attribuit. Ex iis circiter tercentos equites conficit. L. Manlius prætor Albæ cum cohortibus sex profugit: Rutilius Lupus prætor Tarraçina cum tribus. Quæ procul equitatum Cæsaris conspicatae, cui præter Bivius Curius, relicto prætore, signa ad Curium transferunt, atque ad eum transeunt. Item reliquis itineribus nonnullæ cohortes in agmen Cæsaris, aliæ in equites incident. Reducitur ad eum deprehensus ex itinere Cn. Magius Cremona, præfectus fabrūm Cn. Pompeii, quem Cæsar ad eum remittit cum mandatis, « quoniam ad id tempus facultas colloquenti non fuerit, adque ad se Brundusium sit venturus, interesse reipublicæ, et communis salutis, se cum Pompeio colloqui: neque vero idem perfici longo itineris spatio, cum per alios conditiones ferantur, ac si coram de omnibus conditionibus disceptetur. »

XIII. His datis mandatis, Brundusium cum legionibus sex pervenit, veteranis quatuor, reliquis quas ex novo delectu conficerat, atque in itinere compleverat. Domitanas enim cohortes protinus a Corfinio in Siciliam miserat. Reperit consules Dyrrachium profectos cum magnâ parte exercitū,